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[Formanden.] 
givne stemmer pr. valgt medlem ved 
det sidst afholdte folketingsvalg (for 
tiden 14.000-15.000 stemmer), 

at folketingsmedlemmers adgang til at 
anmelde nyt parti i valglovens for- 
stand afskaffes?" 

Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Else-Merete Ross 
har meddelt mig, at hun ønsker til social- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Er det rigtigt som hævdet af dag- 
bladet Information den 10. d. m., at 
plejetilsynet ikke har bemyndigelse eller 
mulighed for at føre en effektiv kontrol 
med private plejehjem?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

I skrivelse af 7. d. m. anmoder bolig- 
ministeren om, at der må blive valgt et 
nyt medlem til folketingets udvalg ved- 
rørende regulering af bymæssige bebyggel- 
ser i stedet for medlem af folketinget Grethe 
Philip, der har ønsket at udtræde af ud- 
valget. 

Efter at der er meddelt Chr. Hougaard 
orlov på grund af sygdom, har vedkommen- 
de gruppe i hans sted udpeget Lykke Jørgen- 
sen til at indtræde i udvalget angående for- 
slag til lov om ændring af lov om Danmarks 
lærerhøjskole. 

Efter at der ligeledes er meddelt Frode 
Jakobsen orlov på grund af udsendelse i 
offentligt hverv, har vedkommende gruppe 
i hans sted udpeget Gamma Larsen-Ledet 
til at indtræde i udvalget angående forslag 
til lov om ændring af lov om Danmarks 
lærerhøjskole og Eigil Schytt til at indtræde 
i udvalget angående forslag til folketings- 
beslutning angående civil benyttelse af de 
militære flyvepladser. 

De pågældende er herefter valgt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til folketingsbeslutning vedrørende 
begrænsning af de skattemæssige virkninger af 
den 13. almindelige vurdering til ejendoms- 
skyld [af Thisted Knudsen m. fl.]. 

Valgt blev: Ove Hansen, Holger Eriksen, 
Erhard Jakobsen, Egon Jensen, Hans Lund, 
Peter Nielsen, Carl Petersen, Chr. Rasmus- 
sen, Thisted Knudsen, Alfred Bøgh, Foged, 
Jacob Sørensen, Gottschalck-Hansen, Hastrup, 
H. C. Toft, A. C. Normann og Poul Dam. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af jorslag til lov om æn- 
dring i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
149) findes i tidenden sp. 4939). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Skræppenborg-Nielsen: Jeg har tidligere 
under behandlingen af lovforslaget om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension udtalt mig 
om mit syn på denne. Det syn og den stil- 
ling, jeg dengang gav udtryk for, er ikke i 
den forløbne tid undergået nogen foran- 
dring, hvorfor jeg blot skal meddele, at jeg 
ej heller her kan medvirke til det forelig- 
gende lovforslags vedtagelse, men vil und- 
lade at stemme her ved tredje behandling. 

Det, der efter min mening bør tilstræbes 
her i landet, er ens pension til alle og ikke 
de mere eller mindre syge ordninger, man 
nu laver gang på gang. Der tales fra alle 
sider om en overhåndtagende administra- 
tion; det forekommer ofte ligesom her, at 
det, man laver, blot er mere administra- 
tion, og det vil jeg ikke være med til. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): Jeg 
vil blot i anledning af det ærede medlems 
udtalelse endnu en gang gøre opmærksom 
på, at det, vi nu vedtager, er et skridt på 
vejen frem mod den ligestilling på pensions- 
området, som er regeringens målsætning. 
Det arbejdes der stadig på i det udvalg, 
socialministeren har nedsat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovjorslaget 
vedtoges med 99 stemmer mod 5; 21 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 
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Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om foranstaltninger mod lærer- 
mangelen i folkeskolen. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 81) 
findes i tidenden sp. 4955). 

Der var ikke stillet ændringsforslag." 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 115 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Jeg skal lade det næste punkt på dags- 
ordenen, fortsættelse af tredje behandling 
af forslag til lov om saltvandsfiskeri, udgå, 
da udvalgets tillægsbetænkning først er om- 
delt i går. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om den offentlige sygeforsikring. 
(Om forhøjelse af dagpenge m. m.). 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 147) 
findes i tidenden sp. 3674, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 589). 

Der var stillet 4 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
gene og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang til tredje behandling sattes til forhand- 
ling under ét. 

Niels Mørk: Som det fremgår af betænk- 
ningen, er det under udvalgsarbejdet lyk- 
kedes at nå til enighed om at indføre samme 
karenstid, samme ventetid, for ydelse af 
dagpenge efter den frivillige dagpengefor- 
sikring som den, der gælder for dagpenge 
til lønmodtagere, med ikrafttræden den 

1, april 1966, altså fra samme tidspunkt, 
som de forhøjede dagpengesatser træder i 
kraft for begge forsikringssystemer. Det vil 
sige, at den gældende 2 ugers ventetid i den 
frivillige dagpengeforsikring nedsættes til én 
uge, og at der sker efterbetaling af dag- 
pengene ved arbejdsudygtighed, når syg- 
dommen strækker sig over 4 uger 홢 altså 
i disse tilfælde ingen karenstid. Da mulig- 
heden for misbrug af dagpengene bliver 
større end efter de hidtil gældende regler, 
er der i ændringsforslagene taget højde 
herfor. 

Udgiften ved denne nyordning er for 
statens vedkommende beregnet til ca. }-2 
mill. kr. og for sygekasserne omkring 1% 
mill. kr. årlig. Der regnes endvidere med, 
at karenstidens nedsættelse vil betyde, at 
medlemsbidraget vil stige med 1 kr. pr. 
måned for de medlemmer, der har sikret 
sig de laveste dagpengesatser, nemlig 5 kr. 
og 13 kr., og med 2 kr. pr. måned for med- 
lemmer, der har sikret sig de højeste satser, 
26 kr. og 33 ler. 

Jeg vil rette en tak til den højtærede 
socialminister for disse ændringsforslag og 
en tak til partierne for tilslutningen til dem. 
Der slettes nu et skel, en forskelsbehand- 
ling af sygekassernes medlemmer, som i 
nogen grad har hindret mange i gennem 
sygekasserne at sikre sig og familien en 
større økonomisk tryghed under sygdom. 
Jeg må måske udtale det håb, at den æn- 
dring, der nu gennemføres i sygeforsikrings- 
loven, må medvirke til at skabe større til- 
slutning til den frivillige dagpengeforsikring, 
nu da anstødsstenen, den lange karenstid, 
afskaffes. 

I denne forbindelse vil jeg understrege, 
at selv om der i lovforslaget med ændrings- 
forslagene er store forbedringer, er vi efter 
min mening ikke på dette område nået til 
vejs ende med hensyn til at skabe økono- 
misk tryghed under sygdom. På længere 
sigt må målet være, at i hvert fald løn- 
modtagerne, lønarbejderne, opnår den sam- 
me tryghed under sygdom og ulykke, som 
allerede er gældende for tjenestemænd og 
funktionærer. Men dette problem hører 
andetsteds hjemme, nemlig i sociallovskom- 
missionen. 

Med disse bemærkninger skal jeg på mit 
partis vegne anbefale såvel lovforslaget som 
ændringsforslagene til vedtagelse. 


